
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 
 

08.12.2020 №_9/4 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов муниципального  

округа Бибирево от 28.01.2020 № 1/12 

«О проведении дополнительных мероприятий 

по социально-экономическому 

развитию района Бибирево  

города Москвы в 2020 году» 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании 

обращения управы района Бибирево от 01.12.2020 года № 01-11-1107/0,  

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Бибирево от 28.01.2020 № 1/12 «О проведении мероприятий по социально-

экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2020 году»  

изложив приложение в новой редакции согласно приложению к данному 

решению. 

2. Главе управы района Бибирево города Москвы обеспечить реализацию 

мероприятий по социально-экономическому развитию района Бибирево 

города Москвы в 2020 году. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Бибирево города 

Москвы.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Бибирево  www.bibirevomo.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Паршина И.О. 

 

 

Председательствующий                                                М.Г. Власкин 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Бибирево   

от 08 декабря 2020 года № 9/4 

 

Мероприятия по социально-экономическому развитию района Бибирево города Москвы в 2020 году. 

 

№ п/п Адрес 
Конкретные 

мероприятия  
Виды работ Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., п. м.) 

Затраты 

(руб.) 

1. Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта многоквартирных домов в районе 

Бибирево города Москвы  

1.1 

 

Алтуфьевское 

ш., д.74 

 

Ремонт МКД 

Замена входных дверей (металл) 
4 шт. 

 

 

220 000,00 Замена переходных дверей, 

подвальных, чердачных, выход на 

кровлю (металл) 

2 шт. 

Замена окон ПВХ 
65 шт. 

290 000,00 

Итого по объекту: 510 000,00 

 

1.2 

Алтуфьевское 

ш., д.78 

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 6 шт. 

390 000,00 

 

Замена переходных дверей, 

подвальных, чердачных, выход на 

кровлю (металл) 
6 

шт. 

 



   Замена окон ПВХ 

21 

 

шт. 

 

94 000,00 

Итого по объекту: 484 000,00 

1.3 

Алтуфьевское 

ш., д.82 

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 1 

шт. 145 000,00 Замена переходных дверей, 

подвальных, чердачных, выход на 

кровлю (металл) 

4 

Замена окон 64 шт. 285 000,00 

Итого по объекту: 430 000,00 

1.4 

Белозерская 

ул., д.11А 

Ремонт МКД Замена переходных дверей, 

подвальных, чердачных, выход на 

кровлю (металл) 

4 шт. 120 000,00 

Замена окон ПВХ 

10 шт. 65 000,00 

Итого по объекту: 185 000,00 

1.5 
Мурановская 

ул., д.19Б 

Ремонт МКД Замена окон ПВХ 
16 шт. 104 000,00 

Итого по объекту: 104 000,00 



1.6 

Коненкова ул., 

д.19В 

Ремонт МКД Замена  дверей в мусорокамерах 

(металл) 
6 шт. 120 000,00 

Замена окон ПВХ 12 шт. 78 000,00 

Итого по объекту: 198 000,00 

1.7 
Коненкова ул., 

д.19Г 

Ремонт МКД Замена  дверей в мусорокамерах 

(металл) 
6 шт. 120 000,00 

   Замена окон ПВХ 12 шт. 78 000,00 

Итого по объекту: 198 000,00 

1.8 
Коненкова ул., 

21 

Ремонт МКД Замена окон ПВХ 
20 шт. 90 000,00 

Итого по объекту: 90 000,00 

1.9 

Коненкова ул., 

21А 

Ремонт МКД Замена  дверей в мусорокамерах 

(металл) 
4 шт. 80 000,00 

Замена окон ПВХ 20 шт. 130 000,00 

Итого по объекту: 210 000,00 

1.10 

Коненкова ул., 

23Б 

Ремонт МКД Замена  дверей в мусорокамерах 

(металл) 
8 шт. 160 000,00 

Замена окон ПВХ 

 
16 шт. 104 000,00 

Итого по объекту: 264 000,00 



1.11 

Корнейчука 

ул., 38 

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 6 шт. 

360 000,00 Замена переходных дверей, 

подвальных, чердачных, выход на 

кровлю (металл) 

6 шт. 

Замена окон ПВХ 30 шт. 134 000,00 

Оконные блоки из ПВХ для 

входных групп 
12 шт. 160 000,00 

Итого по объекту: 654 000,00 

1.12 
Коненкова ул., 

15 

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 
1 шт. 38 000,00 

Итого по объекту: 38 000,00 

1.13 
Коненкова ул., 

19А 

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 
1 шт. 38 000,00 

Итого по объекту: 38 000,00 

1.14 

Лескова ул., д.6 Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 3 шт. 

330 000,00 Замена переходных дверей, 

подвальных, чердачных, выход на 

кровлю (металл) 

6 шт. 

Итого по объекту: 330 000,00 

1.15 
Мурановская 

ул., д.7Б 

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 3 
шт. 

120 000,00 

Замена окон ПВХ 33 213 000,00 



Итого по объекту: 333 000,00 

1.16 

Мурановская 

ул., д.13 

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 8 

шт. 

320 000,00 

Замена окон ПВХ 40 258 000,00 

Оконные блоки из ПВХ для 

входных групп 
8 60 0000,00 

Итого по объекту: 638 000,00 

1.17 
Мурановская 

ул., д.15 

Ремонт МКД Замена окон ПВХ 
58 шт. 250 000,00 

Итого по объекту: 250 000,00 

1.18 
Шенкурский 

проезд, д.6  

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 
1 шт. 38 000,00 

Итого по объекту: 38 000,00 

1.19 

Шенкурский 

проезд, д.8 

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 2 шт. 

160 000,00 
Замена  дверей в мусорокамерах 

(металл) 
4 шт. 

Замена окон ПВХ 20 шт. 130 000,00 

Итого по объекту: 290 000,00 

1.20 
Шенкурский 

проезд, д.12 

Ремонт МКД Замена входных дверей (металл) 6 шт. 240 000,00 

Замена окон ПВХ 20 шт. 130 000,00 



Итого по объекту: 370 000,00 

1.21 
Лескова ул., 

д.10В 

Ремонт МКД Замена окон ПВХ 
30 шт. 133 500,00 

Итого по объекту: 133 500,00 

1.22 
Мурановская 

ул., д.17 

Ремонт МКД Замена окон ПВХ 
50 шт. 213 550,00 

Итого по объекту: 213 550,00 

1.23 
Лескова ул., 

д.22 

Ремонт МКД Замена витражей 
1 шт. 128 000,00 

Итого по объекту: 128 000,00 

1.24 
Мурановская 

ул., д.21А 

Ремонт МКД Замена окон ПВХ 
20 шт. 85 450,00 

Итого по объекту: 85 420,00 

1.25 
Алтуфьевское 

шоссе, д.102Б 

Ремонт МКД Замена витражей 11 шт. 825 000,00 

Замена окон ПВХ 30 шт. 133 500,00 

Итого по объекту: 958 500,00 

Итого по мероприятиям: 7 171 000,00 

 


